
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 2
Veröffentlichungsdatum: 12.11.2003

Seite: 24

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Errichtung von Personalvertretungen für die im 

Landesdienst beschäftigten Lehrer

2035

Zweite Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Errichtung von Personalvertretungen 
für die im Landesdienst beschäftigten Lehrer

 

Vom 12. November 2003

 

Aufgrund des § 95 des Personalvertretungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 3. 
Dezember 1974 (GV. NRW. S. 1514), zuletzt geändert durch Gesetz vom 27. November 2001 (GV. 
NRW. S. 811, ber. 2002 S. 22), wird verordnet:

 

Artikel I

 

Die Verordnung über die Errichtung von Personalvertretungen für die im Landesdienst beschäf-
tigten Lehrer vom 1. Oktober 1984 (GV. NRW. S. 618), geändert durch Verordnung vom 1. Sep-
tember 1999 (GV. NRW. S. 542), wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s24-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1974-80
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s811
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1984-57
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-40


1. § 1 Abs. 1 Nr. 4 enthält folgende Fassung:

„4. das Gymnasium und das Weiterbildungskolleg“.

 

2. In § 2 Nr. 2 werden nach den Wörtern „am Gymnasium,“ die Wörter „am Weiterbildungskol-
leg,“ eingefügt.

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2004 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 12. November 2003

 

 

Die Ministerin 
für Schule, Jugend und Kinder 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Ute  S c h ä f e r

 

GV. NRW. 2004 S. 24

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-2

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Errichtung von Personalvertretungen für die im Landesdienst beschäftigten Lehrer 


